Приказ № 03-04-227

от 21.03.22г

«о проведении мероприятий направленных

на формирование функциональной грамотности

обучающихся»

На основании информационного письма Министерства образования

Красноярского края «О реализации мер, направленных на повышение функциональной

грамотности обучающихся и введение обновленных ФГОС» от 24.12.2021 № 75-18375

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Педагогическим работникам 4-9 классов активизировать работу по

использованию «Электронного банка заданий для оценки функциональной грамотности»,

размещенного в информационно-коммуникационной сети Интернет по адресу:

https://fg.resh.edu.ru

2. Учителям-предметникам проводить проверочные работы по функциональной

грамотности не реже 1 раза в триместр на РЭШ-ресурсе.

3. Учителям-предметникам производить отправку полученных результатов по

выполнению работ учащимися на РЭШ-ресурсе не реже 1 раза в триместр (скачать файл-

результат на сайте; дать имя файлу – класс_вид функциональной грамотности_название

работы, например: 7А_ЧГ_Возврат денег) ответственным кураторам за мониторинг по

отдельным методическим объединениям.

4. Методической службе вести мониторинг данной деятельности:

Название методического объединения Ответственный

МО учителей химии и биологии

МО учителей математики

МО учителей информатики

МО учителей физики

Дорохова Е.М.

МО учителей начальных классов Рыльская Н.А

МО учителей иностранного языка

МО учителей ОБЖ и физкультуры

МО учителей истории и обществознания

МО учителей русского языка и литературы

МО учителей технологии и искусства

Суворова Е.Р.

5. Е.М.Дороховой представлять отчет в КИМЦ 1 раз в месяц.

Директор Лицея №7    Перевалова И.Д.

С приказом ознакомлены:

педагоги лицея через электронный журнал
Исполнитель: Дорохова Е.М.

https://fg.resh.edu.ru/

		2022-04-21T10:25:02+0700
	Перевалова Ирина Дмитриевна